

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	簡易揚水試験	ポンプ 出力37kW	単位	回	数量	1	単価	143,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)			人	0.8	50,440	40,352		
特殊作業員			人	0.9	31,200	28,080		
配管工			人	0.6	27,664	16,598		
普通作業員			人	1	26,312	26,312		
水槽		3m3	日	1	524	524		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型 (第1次) 125/150kVA	日	1	8,270	8,270		
軽油			L	96	152	14,592		
油脂類			式	1		2,918	WYB00011 単一 64号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,554		
計						143,200		
単価						143,200	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	ホソプ引き上げ	揚水管長60.5m	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.9	33,488	30,139	183,200
	電工		人	1.5	29,536	44,304	
	機械設備据付工		人	1	31,512	31,512	
	普通作業員		人	1.5	26,312	39,468	
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	30,600	30,600	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,177	
	計					183,200	
	単価					183,200	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	水中カメラ点検	深さ151m	単位	式	数量	1	単価	473,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（B）			人	3	50,440	151,320		
技術員			人	2.2	37,544	82,596		
普通作業員			人	1.5	26,312	39,468		
水中カメラ損料			日	1	186,000	186,000		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		1 kVA	日	1	267	267		
ガソリン		レギュラー	L	3.9	168	655		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		13,594		
計						473,900		
単価						473,900	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-22号	さく井機設置・撤去	中型	単位	式	数量	1	単価	507,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.9	33,488	63,627		
	特殊作業員		人	4.7	31,200	146,640		
	普通作業員		人	5.7	26,312	149,978		
	とび工		人	1.8	33,072	59,529		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2	44,100	88,200		
	計					507,974		
	単価					507,974	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一23号	井戸洗浄	(ブラッシング ベーリング スロピング)	単位	式	数量	単価	金額	単価	388,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.4	33,488	46,883			
特殊作業員			人	2.6	31,200	81,120			
普通作業員			人	5.4	26,312	142,084			
ボーリングマシン [さく井機・パーカッション式]		定置式・片やぐら型 22kW やぐら高さ10m	日	2	17,600	35,200			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	2	6,280	12,560			
軽油			L	168	152	25,536			
ブラッシング用具損料			日	2	6,500	13,000			
スロピング用具損料			日	2	6,660	13,320			
油脂類		軽油の20%	式	1		5,107		WYB00004 単一 65号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		13,490			
計						388,300			

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-24号	ポンプ据付 (消融雪設備)	ポンプ 据付 60.5m 1台 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	172,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	2.1	31,512	66,175		
	電工		人	1.2	29,536	35,443		
	普通作業員		人	2.7	26,312	71,042		
	計					172,660		
	単価					172,660	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-25号	機械経費 (ポンプ) [消融雪設備]	油圧伸縮ジブ型4.9t吊	単位	式	数量	1	単価	33,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t 吊	日	1	33,000	33,000		
	雑機械器具損料 2%		式	1		660		
	計					33,660		
	単価					33,660	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-26号	簡易揚水試験	ポンプ出力37kW	単位	回	数量	1	単価	143,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（B）			人	0.8	50,440	40,352		
特殊作業員			人	0.9	31,200	28,080		
配管工			人	0.6	27,664	16,598		
普通作業員			人	1	26,312	26,312		
水槽		3m3	日	1	524	524		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 125 / 150 kVA	日	1	8,270	8,270		
軽油			L	96	152	14,592		
油脂類			式	1		2,918	WYB00018 単一 66号	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,554		
計						143,200		
単価						143,200	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-27号	ホップ引き上げ	揚水管長55m	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.8	33,488	26,790	168,000
	電工		人	1.3	29,536	38,396	
	機械設備据付工		人	1	31,512	31,512	
	普通作業員		人	1.3	26,312	34,205	
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	1	30,600	30,600	
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,497	
	計					168,000	
	単価					168,000	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-28号	水中カメラ点検	深さ200m	単位	式	数量	1	単価	533,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		人	3.5	50,440	176,540			
技術員		人	2.7	37,544	101,368			
普通作業員		人	2	26,312	52,624			
水中カメラ損料		日	1	186,000	186,000			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	1 kVA	日	1	267	267			
ガソリン	レギュラー	L	3.9	168	655			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		16,446			
計					533,900			
単価					533,900	円/式		

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-29号	さく井機設置・撤去	中型	単位	式	数量	1	単価	507,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	33,488	63,627		
特殊作業員			人	4.7	31,200	146,640		
普通作業員			人	5.7	26,312	149,978		
とび工			人	1.8	33,072	59,529		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2	44,100	88,200		
計						507,974		
単価						507,974	円/式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	井戸洗浄	(ブラッシング ベーリング スロピング)	単位	式	数量	単価	金額	単価	388,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.4	33,488	46,883			
特殊作業員			人	2.6	31,200	81,120			
普通作業員			人	5.4	26,312	142,084			
ボーリングマシン [さく井機・パーカッション式]		定置式・片やぐら型 22kW やぐら高さ10m	日	2	17,600	35,200			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	2	6,280	12,560			
軽油			L	168	152	25,536			
ブラッシング用具損料			日	2	6,500	13,000			
スロピング用具損料			日	2	6,660	13,320			
油脂類		軽油の20%	式	1		5,107		WYB00015 単一 67号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		13,490			
計						388,300			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	ポンプ据付（消融雪設備）	ポンプ据付 55m 1台 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	143,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	1.75	31,512	55,146		
	電工		人	1	29,536	29,536		
	普通作業員		人	2.25	26,312	59,202		
	計					143,884		
	単価					143,884	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	簡易揚水試験	ポンプ出力18.5kW	単位	回	数量	1	単価	132,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（B）			人	0.8	50,440	40,352		
特殊作業員			人	0.9	31,200	28,080		
配管工			人	0.6	27,664	16,598		
普通作業員			人	1	26,312	26,312		
水槽		3m3	日	1	524	524		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		排出ガス対策型（第1次） 65/75kVA	日	1	5,390	5,390		
軽油			L	51	152	7,752		
油脂類			式	1		1,550	WYB00024 単一 68号	
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		5,542		
計						132,100		
単価						132,100	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	ホソプ引き上げ	揚水管長46.75m	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.7	33,488	23,441	
電工			人	0.8	29,536	23,628	
機械設備据付工			人	0.8	31,512	25,209	
普通作業員			人	1.2	26,312	31,574	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊	日	1	30,600	30,600	
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		5,148	
計						139,600	
単価						139,600	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-34号	水中カメラ点検	深さ122.5m	単位	式	数量	1	単価	437,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（B）			人	2.7	50,440	136,188		
技術員			人	1.9	37,544	71,333		
普通作業員			人	1.2	26,312	31,574		
水中カメラ損料			日	1	186,000	186,000		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		1 kVA	日	1	267	267		
ガソリン		レギュラー	L	3.9	168	655		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11,883		
計						437,900		
単価						437,900	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-35号	さく井機設置・撤去	中型	単位	式	数量	1	単価	507,974
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.9	33,488	63,627		
特殊作業員			人	4.7	31,200	146,640		
普通作業員			人	5.7	26,312	149,978		
とび工			人	1.8	33,072	59,529		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	2	44,100	88,200		
計						507,974		
単価						507,974	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-36号	井戸洗浄	(ブラッシング ベーリング スロピング)	単位	式	数量	1	単価	388,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	33,488	46,883			
特殊作業員		人	2.6	31,200	81,120			
普通作業員		人	5.4	26,312	142,084			
ボーリングマシン [さく井機・パーカッション式]	定置式・片やぐら型 22kW やぐら高さ10m	日	2	17,600	35,200			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	2	6,280	12,560			
軽油		L	168	152	25,536			
ブラッシング用具損料		日	2	6,500	13,000			
スロピング用具損料		日	2	6,660	13,320			
油脂類	軽油の20%	式	1		5,107	WYB00028	単一 69号	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		13,490			
計					388,300			

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-37号	ポンプ据付（消融雪設備）	ポンプ 据付 46.75m 1台 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	143,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	1.75	31,512	55,146		
	電工		人	1	29,536	29,536		
	普通作業員		人	2.25	26,312	59,202		
	計					143,884		
	単価					143,884	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-38号	材料費		単位	式	数量	1	単価	16,109,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーシング	SGP250A	m	267.5	13,200	3,531,000	WYB00040 単- 70号	
	ストレーナ	SGP 250A 丸穴巻線型	本	15	794,000	11,910,000	WYB00041	
	ボトム装置	250A	個	1	36,600	36,600	WYB00042	
	豆砂利	消雪用さく井工事用 6mm-10mm	m ³	24	5,000	120,000		
	粘土		m ³	0.4	1,280,000	512,000	WYB00043	
	計					16,109,600		
	単価					16,109,600	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	労務費		単位	式	数量		単価	
					1			5,772,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	185	31,200	5,772,000		
計						5,772,000		
単価						5,772,000	円/式	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-40号	機械経費（コンダクタパイプ）		単位	式	数量		単価	
					1			70,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンダクタパイプ			式	1		70,200		
計						70,200		
単価						70,200	円/式	

参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	機械経費	単位	式	数量	単価	金額	単価	7,014,412
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリングマシン [大口径]	22.0kW級	時間	1,666	3,090	5,147,940	単一 71号		
グラウトポンプ [二筒複動ピストン式]	吐出量600~800L/min	日	32	15,600	499,200	単一 72号		
工事中水中モータポンプ [攪拌装置付]	水中泥水ポンプ 口径φ150mm 全揚程15m	日	42	1,720	72,240	単一 73号		
ベントナイトミキサ [2槽式]	攪拌容量0.3m ³ ×2槽 モータ出力5.5kW	供用日	32	1,290	41,280			
泥排水処理装置 [マッドスクリーン]	処理能力1.0m ³ /min	日	32	1,570	50,240	単一 74号		
水槽 (一般工事中) [鋼板製簡易水槽]	5m ³	供用日	32	696	22,272	単一 75号		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	最大溶接電流250A	日	34	2,130	72,420	単一 76号		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊	日	2	30,600	61,200			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 100/125kVA	日	49	6,280	307,720	単一 77号		
軽油		L	4,802	152	729,904			
深井戸用水中モータポンプ [柱状型]	口径100mm 揚程55m	日	2.8	3,570	9,996			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	ビット損耗費		単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	ウイングビット（大口径用）	径400	個	5.9	289,000	1,705,100	
	ウイングビット（大口径用）	径400	個	1.34	289,000	387,260	
	メタルクラウン（大口径用）	径400	個	1.8	80,800	145,440	
	計					2,237,800	
	単価					2,237,800	円/式

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-43号	ポンプ据付（消融雪設備）	ポンプ据付 44m 1台 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	143,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	1.75	31,512	55,146		
	電工		人	1	29,536	29,536		
	普通作業員		人	2.25	26,312	59,202		
	計					143,884		
	単価					143,884	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-44号	据付補助材料費	消融雪設備 138350円	単位	式	数量		1	単価	2,767
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	補助材料費		式	1		2,767			
	計					2,767			
	単価					2,767	円/式		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-45号	雑機械器具損料	660円	単位	式	数量		1	単価	660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	雑器具損料		式	1		660			
	計					660			
	単価					660	円/式		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量3. 1～3. 5 t 吸入管径φ75mm	単位	時間	数量	1	単価	9,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	26,624	3,993		
軽油			L	7.4	152	1,124		
汚泥吸排車 [トラック架装型]		積載質量3. 1～3. 5 t 吸入管径φ75mm	時間	1	3,890	3,890		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,007		
単価						9,007	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	単位	時間	数量	1	単価	7,692
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.25	26,624	6,656			
ガソリン	レギュラー	L	2.7	168	453			
ライトバン [ガソリンエンジン・二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	583	583			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						7,692		
単価						7,692	円/時間	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-49号	散水ノズル（部品費）	散水ノズル(埋設型)SUS キャップ型 角度30度・45度 一般道	単位	個	数量	1	単価	6,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水ノズル（埋設型）SUS		キャップ型 調整弁付 角度30° 45° 一般道	個	1	6,300	6,300		
計						6,300		
単価						6,300	円／個	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	発電機 3 KVA	ガソリン3.8L	単位	日	数量	1	単価	1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 kVA	日	1	778	778		
ガソリン		レギュラー	L	3.8	168	638		
計						1,416		
単価						1,416	円／日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-51号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1		6,377
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手 (一般)		人	0.17	26,624	4,526			
	軽油		L	3.5	152	532			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,280	1,280			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	39	39			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					6,377			
	単価					6,377		円/時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-52号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	単位	時間	数量	1	単価	7,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手 (特殊)		人	0.17	29,016	4,932		
	軽油		L	3.9	152	592		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,480	1,480		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					7,004		
	単価					7,004	円/時間	

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-53号	削岩機	質量15kg ホース径19mm	単位	日	数量		1	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量15kg 級	日	1	917	917	単- 78号		
計						917			
単価						917	円/日		

							単価使用年月	2025. 3	
							歩掛使用年月	2025. 3	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-54号	発電機 3KVA	ガソリン3.8L	単位	日	数量		1	単価	1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3kVA	日	1	778	778			
ガソリン		レギュラー	L	3.8	168	638			
計						1,416			
単価						1,416	円/日		

参考資料（１）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	エンジンカッター	ガソリン5.5L	単位	日	数量	1	単価	2,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートカッタ [手動式・湿式]		切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	1	1,190	1,190		
ガソリン		レギュラー	L	5.5	168	924		
計						2,114		
単価						2,114	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-56号	削岩機	質量15kg ホース径19mm	単位	日	数量	1	単価	917
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
さく岩機 [ハンドドリル (空圧式)]		質量15kg級	日	1	917	917	単一 78号	
計						917		
単価						917	円/日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-57号	発電機 3 KVA	ガソリン3.8L	単位	日	数量		単価	
						1		1,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 kVA	日	1	778	778		
ガソリン		レギュラー	L	3.8	168	638		
計						1,416		
単価						1,416	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-58号	エンジンカッター	ガソリン5.5L	単位	日	数量		単価	
						1		2,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートカッター [手動式・湿式]		切削深10cm級 ブレード径φ30cm	日	1	1,190	1,190		
ガソリン		レギュラー	L	5.5	168	924		
計						2,114		
単価						2,114	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	ポンプ据付（消融雪設備）	ポンプ 据付 24.75m 1台 無 無 無	単位	式	数量	1	単価	115,105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	1.4	31,512	44,116		
	電工		人	0.8	29,536	23,628		
	普通作業員		人	1.8	26,312	47,361		
	計					115,105		
	単価					115,105	円/式	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-60号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			19,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,760	19,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,760		
単価						19,760	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-61号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			17,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,576	17,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,580		
単価						17,580	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-62号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			29,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	29,640	29,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,640		
単価						29,640	円／人日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002500
単-63号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			26,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	26,364	26,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,370		
単価						26,370	円／人日	

参考資料（2）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-64号	油脂類		単位	式	数量		単価	
						1		2,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	96	30.4	2,918		
計						2,918		
単価						2,918	円/式	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-65号	油脂類	軽油の20%	単位	式	数量		単価	
						1		5,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	168	30.4	5,107		
計						5,107		
単価						5,107	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-66号	油脂類		単位	式	数量		単価	
						1		2,918
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	96	30.4	2,918		
計						2,918		
単価						2,918	円/式	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-67号	油脂類	軽油の20%	単位	式	数量		単価	
						1		5,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	168	30.4	5,107		
計						5,107		
単価						5,107	円/式	

参考資料（2）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一68号	油脂類		単位	式	数量		単価	
						1		1,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	51	30.4	1,550		
計						1,550		
単価						1,550	円/式	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一69号	油脂類	軽油の20%	単位	式	数量		単価	
						1		5,107
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	168	30.4	5,107		
計						5,107		
単価						5,107	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単-72号	グラウトポンプ [二筒複動ピストン式]	吐出量600~800L/min	単位	日	数量	1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力料			k w H	0	0	0		
	グラウトポンプ [二筒複動ピストン式]	吐出量600~800L/min	日	1	15,600	15,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						15,600		
単価						15,600	円/日	

参考資料（２）

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-74号	泥排水処理装置 [マッドスクリーン]	処理能力1.0m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	1,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
泥排水処理装置 [マッドスクリーン]		処理能力1.0m ³ /min	日	1	1,570	1,570		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,570		
単価						1,570	円/日	

							単価使用年月	2025. 3
							歩掛使用年月	2025. 3
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-75号	水槽 (一般工事用) [鋼板製簡易水槽]	5m ³	単位	供用日	数量	1	単価	696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水槽 (一般工事用) [鋼板製簡易水槽]		5m ³	供用日	1	696	696		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						696		
単価						696	円/供用日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一76号	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	最大溶接電流 250 A	単位	日	数量	1	単価	2,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	0	152	0		
	電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	最大溶接電流 250 A	日	1	2,130	2,130		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					2,130		
	単価					2,130	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一77号	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 100/125kVA	単位	日	数量	1	単価	6,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	0	152	0		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型（第1次） 100/125kVA	日	1	6,280	6,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,280		
	単価					6,280	円/日	

